



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

22.02.2024

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 158

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 14.02.2018 № 186

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 14.02.2018 № 186 «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением администрации города Ульяновска от 05.06.2014 № 2680 «Об утверждении Положения о порядке проведения эвакуационных мероприятий в муниципальном образовании «город Ульяновск» при возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время» заменить словами «постановлением администрации города Ульяновска от 22.02.2023 № 141 «Об утверждении Положения о порядке проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Первому заместителю Главы города Ульяновска организовать снабжение ПВР вещевым имуществом (кровати, постельные принадлежности, предметы первой необходимости).»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Начальнику Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска организовать питание населения, размещённого в ПВР.»;

4) в приложении № 1 «Перечень пунктов временного размещения на территории города Ульяновска»:

а) в разделе «Ленинский район»:

строку 5 признать утратившей силу;

в графе 3 позиции «Итого» цифры «929» заменить цифрами «679»;

б) раздел «Железнодорожный район» признать утратившим силу;

в) в графе 3 позиции «Всего по городу» цифры «37864» заменить цифрами «37315»;



5) в приложении № 2 «Положение о пункте временного размещения населения города Ульяновска, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Ульяновска»:

а) абзац шестой пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Подготовка администрации ПВР осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны».»;

б) в разделе 4:

в абзаце втором пункта 4.4 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

в абзаце втором пункта 4.5 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

в) в приложении № 3 «Схема оповещения персонала администрации пункта временного размещения» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;

г) в приложении № 5 «Схема управления и связи пункта временного размещения» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;

д) в приложении № 6 «Журнал регистрации пострадавшего населения» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;

е) в приложении № 7 «Журнал полученных и отданных распоряжений, донесений и докладов в ПВР» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;

ж) в приложении № 8 «Удостоверение» после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в приложении № 4 «Положение об объекте, планируемом к использованию в качестве ПВР»:

а) в абзаце втором пункта 4.4 раздела 4 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в приложении № 1 «Организационная структура объекта, планируемого к использованию в качестве ПВР» в наименовании графы 3 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

в) в приложении № 3 «Журнал регистрации населения на объекте, планируемом к использованию в качестве ПВР» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;

г) в приложении № 4 «Журнал полученных и отданных распоряжений, донесений и докладов» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин